

ZP.271.11.2017

Blachownia, dn. 27.10.2017r.

Wykonawcy

Dotyczy: Postępowania o udzielenie zamówienia publicznego w trybie przetargu nieograniczonego na **„Odbiór i zagospodarowanie odpadów komunalnych z nieruchomości zamieszkałych na terenie Gminy Blachownia”**

WYJAŚNIENIA

Burmistrz Blachowni, działając zgodnie z art. 38 ust. 1, 1a i 2, 4 ustawy z dnia 29 stycznia 2004 roku – Prawo zamówień publicznych (t.j.: Dz. U. z 2017 roku, poz. 1579 z późn. zm.) udziela wyjaśnień na pytanie w postępowaniu o udzielenie zamówienia publicznego p.n.: **„Odbiór i zagospodarowanie odpadów komunalnych z nieruchomości zamieszkałych na terenie Gminy Blachownia”** w następujący sposób

Pytanie nr 1:

W rozdziale III ustęp 4 punkt 1 lit. a i b Specyfikacji Istotnych Warunków Zamówienia (SIWZ) dotyczącym częstotliwości odbioru odpadów komunalnych z nieruchomości Zamawiający wskazuje częstotliwość odbioru odpadów komunalnych zmieszanych dla nieruchomości zamieszkałych w zabudowie jednorodzinnej:

- w okresie od miesiąca kwietnia do października- nie rzadziej niż raz na dwa tygodnie
- w okresie od listopada do marca - nie rzadziej, niż co 4 tygodnie.

Czy Zamawiający dopuszcza zmianę terminów odbioru tych odpadów na:

- w okresie od miesiąca kwietnia do października dwa razy w miesiącu?
- w okresie od listopada do marca jeden raz w miesiącu?

W rozdziale III ustęp 4 punkt 2 lit. a i b Opisu przedmiotu zamówienia dotyczącym częstotliwości odbioru odpadów komunalnych z nieruchomości Zamawiający wskazuje częstotliwość odbioru bioodpadów dla nieruchomości zamieszkałych w zabudowie jednorodzinnej:

- w okresie od miesiąca kwietnia do października- nie rzadziej niż raz na dwa tygodnie
- w okresie od listopada do marca - nie rzadziej, niż co 4 tygodnie.

Czy Zamawiający dopuszcza zmianę terminów odbioru tych odpadów na:

- w okresie od miesiąca kwietnia do października dwa razy w miesiącu?
- w okresie od listopada do marca jeden raz w miesiącu?

W rozdziale III ustęp 4 punkt 3 lit. a i b Opisu przedmiotu zamówienia dotyczącym częstotliwości odbioru odpadów selektywnie zbieranych z nieruchomości Zamawiający wskazuje częstotliwość odbioru bioodpadów dla nieruchomości zamieszkałych w zabudowie jednorodzinnej:

- w okresie od miesiąca kwietnia do października- nie rzadziej niż raz na dwa tygodnie
- w okresie od listopada do marca - nie rzadziej, niż co 4 tygodnie.

Czy Zamawiający dopuszcza zmianę terminów odbioru tych odpadów na:

- w okresie od miesiąca kwietnia do października dwa razy w miesiącu?
- w okresie od listopada do marca jeden raz w miesiącu?

Obecne zapisy SIWZ dotyczące w/w częstotliwości powodują wiele wątpliwości w interpretacji częstotliwości odbioru odpadów, gdyż termin "nie rzadziej" nie pozwala na jednoznaczne

określenie konkretnych dat wywozów, tym bardziej, że nie określono, czy przytoczony "tydzień" należy traktować jako siedem kolejno następujących po sobie dni, czy dotyczy tylko dni roboczych. Przy próbie interpretacji tego zapisu pojawia się również kolejna wątpliwość: Czy w obliczu zapisu rozdziału III ustęp 6 dotyczącego możliwości Zamawiającego zmiany częstotliwości odbierania odpadów (...)spowodowanej uzasadnioną zmianą Regulaminu utrzymania czystości i porządku na terenie Gminy Blachownia oraz Uchwały w sprawie określenia szczegółowego sposobu i zakresu świadczenia usług w zakresie odbierania odpadów komunalnych od właścicieli nieruchomości i zagospodarowanie tych odpadów Zamawiający uzna, że zasadna jest zmiana częstotliwości np. na jeden raz w tygodniu? W świetle obecnych zapisów SIWZ dotyczących częstotliwości jest to możliwe, gdyż jeden raz w tygodniu jest terminem nie rzadszym niż co dwa tygodnie. Zmiana ta zgodnie z dalszym ciągiem zapisu: "nie zmieni umowy w sprawie zamówienia publicznego", ale radykalnie zmieni poziom kosztów Wykonawcy, gdyż podczas zwiększonej częstotliwości będzie miał do pokonania dwa razy więcej kilometrów (dodatkowe koszty paliwa), dodatkowe wynagrodzenia pracowników, itp., podczas gdy tonaż odpadów będący podstawą wynagrodzenia Wykonawcy spadłby o połowę. Rozważając powyższe, uważamy iż w pełni uzasadniony jest nasz wniosek o zmianę zapisu rozdziału III ustęp 1, 2, 3 dotyczącego częstotliwości odbioru odpadów z:

- nie rzadziej niż raz na dwa tygodnie- na dwa razy w miesiącu oraz
- nie rzadziej niż raz na cztery tygodnie - na jeden raz w miesiącu

o co wnosimy.

Odpowiedź:

Zamawiający dokona modyfikacji SIWZ:

BYŁO:

- 1. Zmieszane odpady komunalne** odbierane są z nieruchomości w pojemnikach do zbierania odpadów komunalnych zmieszanych, zgodnie z opublikowanym przez gminę harmonogramem z następującą częstotliwością:
 - a) od kwietnia do października:
 - dla nieruchomości w zabudowie jednorodzinnej – nie rzadziej niż raz na dwa tygodnie,
 - dla nieruchomości w zabudowie wielorodzinnej – nie rzadziej niż dwa razy w tygodniu, przy czym częstotliwość wywozu odpadów winna zapewnić lokalne potrzeby w tym zakresie oraz gwarantować utrzymanie właściwych warunków sanitarno-higienicznych.
 - b) od listopada do marca:
 - dla nieruchomości w zabudowie jednorodzinnej – nie rzadziej, niż co 4 tygodnie,
 - dla nieruchomości w zabudowie wielorodzinnej – nie rzadziej niż dwa razy w tygodniu, przy czym częstotliwość wywozu odpadów winna zapewnić lokalne potrzeby w tym zakresie oraz gwarantować utrzymanie właściwych warunków sanitarno-higienicznych.
- 2. Odpady ulegające biodegradacji** gromadzone w odpowiednich workach z folii dla nieruchomości w zabudowie jednorodzinnej oraz pojemnikach do gromadzenia bioodpadów dla nieruchomości w zabudowie wielorodzinnej odbierane są z następującą częstotliwością:
 - a) Od kwietnia do października:
 - dla nieruchomości w zabudowie jednorodzinnej – nie rzadziej niż raz na dwa tygodnie,
 - dla nieruchomości w zabudowie wielorodzinnej – nie rzadziej niż dwa razy w tygodniu, przy czym częstotliwość wywozu odpadów winna zapewnić lokalne potrzeby w tym zakresie oraz gwarantować utrzymanie właściwych warunków sanitarno-higienicznych.
 - b) Od listopada do marca:
 - dla nieruchomości w zabudowie jednorodzinnej – nie rzadziej, niż co 4 tygodnie,
 - dla nieruchomości w zabudowie wielorodzinnej – nie rzadziej niż dwa razy w tygodniu, przy czym częstotliwość wywozu odpadów winna zapewnić lokalne potrzeby w tym zakresie oraz gwarantować utrzymanie właściwych warunków sanitarno-higienicznych.
- 3. Selektownie zebrane odpady** z papieru, szkła, zbierane łącznie odpady z metali, tworzywa sztucznego

i opakowania wielomateriałowe, gromadzone oddzielnie w odpowiednich workach z folii dla nieruchomości w zabudowie jednorodzinnej oraz oddzielnie w pojemnikach do selektywnej zbiórki dla nieruchomości w zabudowie wielorodzinnej odbierane są z następującą częstotliwością:

- a) dla nieruchomości w zabudowie jednorodzinnej – nie rzadziej, niż co 4 tygodnie
- b) dla nieruchomości w zabudowie wielorodzinnej – nie rzadziej niż dwa razy w tygodniu, przy czym częstotliwość wywozu odpadów winna zapewnić lokalne potrzeby w tym zakresie oraz gwarantować utrzymanie właściwych warunków sanitarno-higienicznych.

JEST:

1. **Zmieszane odpady komunalne** odbierane są z nieruchomości w pojemnikach do zbierania odpadów komunalnych zmieszanych, zgodnie z opublikowanym przez gminę harmonogramem z następującą częstotliwością:

- a) od kwietnia do października:

- dla nieruchomości w zabudowie jednorodzinnej – raz na dwa tygodnie,
- dla nieruchomości w zabudowie wielorodzinnej – nie rzadziej niż dwa razy w tygodniu, przy czym częstotliwość wywozu odpadów winna zapewnić lokalne potrzeby w tym zakresie oraz gwarantować utrzymanie właściwych warunków sanitarno-higienicznych.

- b) od listopada do marca:

- dla nieruchomości w zabudowie jednorodzinnej – co 4 tygodnie,
- dla nieruchomości w zabudowie wielorodzinnej – nie rzadziej niż dwa razy w tygodniu, przy czym częstotliwość wywozu odpadów winna zapewnić lokalne potrzeby w tym zakresie oraz gwarantować utrzymanie właściwych warunków sanitarno-higienicznych.

2. **Odpady ulegające biodegradacji** gromadzone w odpowiednich workach z folii dla nieruchomości w zabudowie jednorodzinnej oraz pojemnikach do gromadzenia bioodpadów dla nieruchomości w zabudowie wielorodzinnej odbierane są z następującą częstotliwością:

- a) od kwietnia do października:

- dla nieruchomości w zabudowie jednorodzinnej – raz na dwa tygodnie,
- dla nieruchomości w zabudowie wielorodzinnej – nie rzadziej niż dwa razy w tygodniu, przy czym częstotliwość wywozu odpadów winna zapewnić lokalne potrzeby w tym zakresie oraz gwarantować utrzymanie właściwych warunków sanitarno-higienicznych.

- b) od listopada do marca:

- dla nieruchomości w zabudowie jednorodzinnej – co 4 tygodnie,
- dla nieruchomości w zabudowie wielorodzinnej – nie rzadziej niż dwa razy w tygodniu, przy czym częstotliwość wywozu odpadów winna zapewnić lokalne potrzeby w tym zakresie oraz gwarantować utrzymanie właściwych warunków sanitarno-higienicznych.

3. **Selektywnie zebrane odpady** z papieru, szkła, zbierane łącznie odpady z metali, tworzywa sztuczne i opakowania wielomateriałowe, gromadzone oddzielnie w odpowiednich workach z folii dla nieruchomości w zabudowie jednorodzinnej oraz oddzielnie w pojemnikach do selektywnej zbiórki dla nieruchomości w zabudowie wielorodzinnej odbierane są z następującą częstotliwością:

- a) dla nieruchomości w zabudowie jednorodzinnej – co 4 tygodnie

- b) dla nieruchomości w zabudowie wielorodzinnej – nie rzadziej niż dwa razy w tygodniu, przy czym częstotliwość wywozu odpadów winna zapewnić lokalne potrzeby w tym zakresie oraz gwarantować utrzymanie właściwych warunków sanitarno-higienicznych.

Pytanie nr 2:

W rozdziale III ustęp 4 punkt 4 Zamawiający do odpadów wielkogabarytowych zalicza wersalki, meble, stoły, krzesła itp. oraz **okna i drzwi (łącznie z szybami)**. Co najmniej zdumienie w nas budzi fakt zaliczania przez Zamawiającego odpadów remontowo- budowlanych typu okna i drzwi (i do tego łącznie z szybami) do odpadów wielkogabarytowych!

Po pierwsze odpady remontowo- budowlane typu okna i drzwi powstają w czasie robót remontowo- budowlanych polegających na ich demontażu i montażu nowych, wykonywanych przez przedsiębiorstwa świadczące tego typu usługi. Zatem wytwórcą i właścicielem tego odpadu nie jest mieszkaniowiec, a tylko i wyłącznie firma dokonująca wymiany i to ona ma obowiązek zagospodarowania tych odpadów.

Po drugie odpady remontowo- budowlane typu okna i drzwi z szybami wymagają specjalistycznego transportu. Ryzyko pęknięcia i wypadnięcia szyb podczas przenoszenia, załadunku i rozładunku powoduje bezpośrednie narażenie pracowników wykonawcy na ryzyko poważnych uszkodzeń ciała lub wręcz zagrożenie życia.

W związku z powyższym stanowczo domagamy się usunięcia zapisu: „*oraz okna i drzwi (łącznie z szybami)*” z rozdziału III ustęp 4 punkt 4.

Odpowiedź:

Zamawiający dokona modyfikacji SIWZ:

BYŁO:

Meble i inne odpady wielkogabarytowe – raz na kwartał. Do odpadów wielkogabarytowych Zamawiający zalicza wersalki, meble, stoły, krzesła itp. oraz okna i drzwi (łącznie z szybami).

JEST:

Meble i inne odpady wielkogabarytowe – raz na kwartał. Do odpadów wielkogabarytowych Zamawiający zalicza m.in. stare szafy, meblościanki, tapczany, fotele, krzesła, dywany, wózki dziecięce, rowery, materace, zabawki dużych rozmiarów.

Tym samym odpady w postaci okien i drzwi (łącznie z szybami) są zaliczane do odpadów budowlanych i rozbiórkowych stanowiące odpady komunalne.

Pytanie nr 3:

W rozdziale III ustęp 5 punkt 3 SIWZ oraz ustęp 9 punkt 1 lit. D Zamawiający zobowiązuje wykonawcę do niezwłocznego dostarczenia lub wymiany pojemników, lecz nie później, niż w ciągu 3 dni roboczych od daty przyjęcia zgłoszenia. Żądany przez Zamawiającego termin jest bardzo krótki, zatem wnosimy o zmianę tego zapisu: "*niezwłocznie, lecz nie później niż w dniu najbliższego wywozu dla tej lokalizacji*" lub "*w ciągu 14 dni od daty wpłynięcia zgłoszenia*".

Odpowiedź:

Zamawiający nie wyraża zgody na zmianę zapisów w proponowanym przez Wykonawcę brzmieniu. Termin trzech dni roboczych, licząc od daty przyjęcia zgłoszenia, dostarczenia pojemników w razie konieczności wyposażenie nieruchomości w pojemnik, wymiany czy uzupełnienia jest czasem wystarczającym, aby Wykonawca mógł zrealizować zgłoszenie.

Pytanie nr 4:

W rozdziale III ustęp 8 punkt 2 Zamawiający zobowiązuje wykonawcę do zbierania odpadów leżących luzem obok wypełnionych pojemników, kontenerów oraz doprowadzenia do porządku terenów przyległych tj. terenów w promieniu 4 metrów, zanieczyszczonych na skutek przepełnienia

wymienionych urządzeń służących do gromadzenia odpadów niezwłocznie po opróżnieniu pojemników lub kontenerów. Zauważyć należy, że to Zamawiający w rozdziale 2 § 5 ustęp 1 Regulaminu utrzymania czystości i porządku na terenie Gminy Blachownia z dnia 26 września 2017 r., określił wielkość pojemników dla poszczególnych nieruchomości wg ilości osób korzystających z pojemnika. Ponadto w obliczu zapisu rozdziału 2 § 5 ustęp 3 Regulaminu utrzymania czystości i porządku na terenie Gminy Blachownia z dnia 26 września 2017 r., który mówi, że właściciel nieruchomości zamieszkałych może wyposażyć nieruchomość we własny większy, niż przydzielony pojemnik, który to nie gwarantuje zabezpieczenia przed wysypianiem się odpadów z takiego pojemnika oraz zapisu § 3 ustęp 1 mówiącego o obowiązku właściciela nieruchomości do uprzątnięcia błota, śniegu, lodu i innych zanieczyszczeń, zapis rozdziału III ustęp 8 punkt 2 zasługuje jedynie na usunięcie w całości.

To nie wykonawca decyduje o pojemności koszy na posesjach i przepełnia kosze odpadami oraz rozrzuca je w promieniu 4 metrów. Obowiązkiem wykonawcy jest odebranie odpadów zgromadzonych w pojemniku użyczonym mieszkańcowi, a jeżeli ten jest niewystarczająco duży, to z odpowiednio większego pojemnika własnego mieszkańca, zgłoszonego do Gminy i gwarantującego zmieszczenie wszystkich odpadów. Wykonawca w zakres swoich obowiązków nie ma wpisanych sprzątania terenów wokół pojemników i przed posesjami mieszkańców Gminy Blachownia, zatem uważamy, zapis ten nie dotyczy tego zamówienia publicznego i wnosimy o jego wykreślenie.

Odpowiedź:

Zamawiający wyjaśnia, że zapis ten nie dotyczy sprzątania prywatnych posesji czy podwórek, lecz odpadów wystawionych obok zapelnionych pojemników, kontenerów, w wyniku zapelnienia wymienionych urządzeń służących do gromadzenia odpadów. Zamawiający optymalnie wyliczył pojemność pojemników, jednak w sporadycznych przypadkach może wystąpić ich przepełnienie, które zwiększy masę odbieranych odpadów, co wpłynie również na zwiększenie wynagrodzenia Wykonawcy. Zgodnie z obowiązującymi przepisami obowiązkiem Gminy jest odebranie wszystkich odpadów komunalnych powstających na nieruchomościach zamieszkałych przez mieszkańców, celem zapobiegania powstawaniu zjawiska tzw. dzikich wysypisk. W związku z powyższym Zamawiający nie wyraża zgody na zmianę zapisów w proponowanym przez Wykonawcę brzmieniu.

Pytanie nr 5:

W rozdziale III ustęp 8 punkt 3 Zamawiający zobowiązuje wykonawcę do odbioru odpadów również w przypadku stwierdzenia niemożności dojazdu do pojemnika przez parkujące pojazdy lub inne przeszkody. Prosimy o sprecyzowanie, w jaki sposób pracownicy wykonawcy mają pokonywać przeszkody np. głębokie wykopy, zamknięte dla ruchu remontowane drogi, rozmoknięte grząskie drogi gruntowe? W kwestii niemożności odbioru odpadów spowodowanym zastawieniem koszy przez parkujące pojazdy, pytamy Zamawiającego, czy wykonawca w celu spełnienia postawionego tutaj warunku ma zamawiać lawety do odholowania pojazdu na koszt Gminy, czy też zamawiać dźwig, żurawik z wysięgnikiem (na koszt Gminy- Zamawiającego), który to podniesie koszt i przestawi nad parkującym samochodem? Zważając na takie okoliczności, zauważyć należy, że zapis ten dotyczy czynności niewykonalnych, zatem powinien być usunięty. W pełni zrozumiałym dla wykonawców jest, że będzie robił wszystko, aby odebrać maksymalną ilość odpadów, będących podstawą jego wynagrodzenia, dotyczy to jednak czynności możliwych do zrealizowania. Zapis rozdziału III ustęp 8 punkt 3 dotyczy czynności niewykonalnych, zatem powinien być usunięty, o co wnosimy.

Odpowiedź:

Zamawiający wyjaśnia, że Wykonawca ma obowiązek odebrania odpadów z wszystkich posesji i w celu usunięcia istniejących przeszkód winien zwrócić się do odpowiednich służb np. Policji. Ponadto zgodnie z obowiązującymi przepisami, obowiązkiem Gminy jest odebranie wszystkich

odpadów komunalnych powstających na nieruchomościach zamieszkałych przez mieszkańców. W związku z powyższym Zamawiający nie wyraża zgody na zmianę zapisów w proponowanym przez Wykonawcę brzmieniu.

Pytanie nr 6

W rozdziale III ustęp 9 punkt 1 lit. f oraz w § 4 ustęp 3 Załącznika nr 6 do SIWZ (Wzór umowy) Zamawiający wskazuje, że obowiązkiem wykonawcy jest osiągnięcie odpowiednich poziomów recyklingu, przygotowania do ponownego użycia i odzysku innymi metodami oraz ograniczenia masy odpadów komunalnych ulegających biodegradacji i przekazywanych do składowania (...)wyłącznie w zakresie powierzonego zadania.

Zauważyć należy, że zgodnie z art. 3b ustawy o utrzymaniu czystości i porządku w gminach do osiągnięcia odpowiednich poziomów odzysku oraz ograniczenia masy odpadów ulegających biodegradacji i przekazanych do składowania zobowiązana jest Gmina. Zgodnie z zapisami prawa właścicielem odpadów jest Gmina, a o ich składzie decydują ich wytwórcy - czyli mieszkańcy. Podmiot odbierający odpady ma za zadanie je odebrać i zagospodarować zgodnie z przepisami obowiązującego prawa, co zresztą zostało określone przez Zamawiającego w rozdziale III ustęp 8 punkt 5 i 6. Wykonawca odbierając wszystkie udostępnione do odbioru odpady komunalne nie ma żadnego wpływu na ich skład i udział poszczególnych frakcji odpadów, pozwalający na spełnienie postawionego warunku. Wobec powyższego wnosimy o usunięcie tego zapisu w całości, jako wykraczającego poza zakres tego zamówienia publicznego.

Odpowiedź:

Zamawiający wyjaśnia, że właściwe zagospodarowanie odpadów przez Wykonawcę usługi winno skutkować odpowiednim poziomem recyklingu, ponadto Zamawiający powyższy zapis zawarł zgodnie z wyrokiem KIO (KIO 771/13 z dnia 15 kwietnia 2013 r. „osiągnięcie odpowiednich poziomów recyklingu należy pojmować raczej, jako obowiązek gminy a nie jej zadanie własne. Niemniej jednak, nie można zamawiającemu odmówić prawa do kształtowania stosunku prawnego w taki sposób, aby nałożyć na wykonawcę wyłonionego w trybie postępowania o zamówienia publiczne, obowiązek uzyskiwania odpowiednich poziomów recyklingu i zapewnienia sobie prawidłowej realizacji usług. Poprzez takie zobowiązanie o charakterze kontraktowym, gmina nie wyzbywa się ciężającej na niej odpowiedzialności, wynikającej z mocy prawa. W związku z powyższym Zamawiający nie wyraża zgody na zmianę zapisów w proponowanym przez Wykonawcę brzmieniu.

Pytanie nr 7:

W rozdziale III ustęp 9 punkt 1 lit. i w czasie realizacji przedmiotu umowy Zamawiający przewiduje raz na kwartał akcje zbiórki odpadów wielkogabarytowych bezpośrednio z nieruchomości zamieszkałych. Wnosimy o zmianę zapisu tego punktu na: „*W czasie realizacji przedmiotu umowy Zamawiający przewiduje raz na kwartał akcję zbiórki odpadów wielkogabarytowych dla właścicieli nieruchomości w zabudowie wielorodzinnej oraz raz w roku dla właścicieli nieruchomości w zabudowie jednorodzinnej*”.

Wniosek nasz podyktowany jest tym, że mieszkańcy gminy na bieżąco w razie pilnej potrzeby mogą pozbywać się tego typu odpadów oddając je do Punktu Selektywnej Zbiórki Odpadów w Blachowni, a zbyt częste odbiory odpadów wielkogabarytowych powodują tylko zwiększenie kosztów po stronie wykonawcy, który ma do pokonania podwójną ilość kilometrów, co pociąga za sobą podwojone koszty pracownicze, materiałowe i techniczne.

Odpowiedź:

Zamawiający nie wyraża zgody na zmianę zapisów w proponowanym przez Wykonawcę brzmieniu. Określone aktami prawa miejscowego obowiązujące w Gminie Blachownia częstotliwości zbiórki odbioru wielkogabarytowych bezpośrednio z terenu nieruchomości zamieszkałych – raz na kwartał, spełniają potrzeby mieszkańców i prawidłowego funkcjonowania systemu gospodarki odpadami. Zamawiający ponadto wyjaśnia, iż Wykonawca otrzymuje wynagrodzenie na podstawie ilości odebranych odpadów, a nie częstotliwości ich odbioru.

Pytanie nr 8:

W rozdziale III ustęp 10 punkt 8 Zamawiający zobowiązuje wykonawcę do nieodpłatnego dostarczenia oprogramowania do usługi monitorowania pojazdów wraz z wymaganymi licencjami do korzystania umożliwiające odczyt, prezentację i weryfikację przechowywanych danych, które dostępne będzie na dwóch stanowiskach. Domagamy się zmiany zapisu tego punktu na: „Wykonawca dostarczy nieodpłatnie Zamawiającemu oprogramowanie do usługi monitorowania pojazdów wraz z wymaganymi licencjami do korzystania umożliwiające odczyt, prezentację i weryfikację przechowywanych danych, które dostępne będzie na jednym stanowisku”.

Odpowiedź:

Zamawiający nie wyraża zgody na zmianę zapisów w proponowanym przez Wykonawcę brzmieniu. Wykonawca powinien tak skalkulować cenę, aby zawierała ona wszelkie niezbędne wydatki związane z realizacją zamówienia.

Pytanie nr 9:

W rozdziale III ustęp 10 punkt 10 Zamawiający zobowiązuje wykonawcę do każdorazowego telefonicznego zawiadomienia o każdorazowym rozpoczęciu odbioru odpadów i umożliwienie skontrolowania masy pojazdu, we wskazanym przez Zamawiającego miejscu. Prosimy o wyjaśnienie, w jaki sposób Zamawiający zamierza kontrolować masę pojazdu, jeśli momentem zgłoszenia pracowników wykonawcy ma być czas rozpoczęcia odbioru odpadów? Prosimy o wskazanie miejsca ważenia pojazdów. Dane adresowe tego punktu niezbędne są do prawidłowego wyliczenia kosztów i kalkulacji niniejszego zamówienia.

Odpowiedź:

Zamawiający wyjaśnia, iż przed rozpoczęciem odbioru odpadów pracownicy Wykonawcy winni zgłosić telefonicznie, upoważnionym pracownikom Zamawiającego gotowość odbioru odpadów, w celu możliwości skierowania samochodów odbierających odpady na wskazaną wagę, na tyle wcześniej, aby pracownicy Zamawiającego mogli uczestniczyć w ważeniu pojazdów. Zamawiający informuje, że kontrola ma na celu potwierdzenie czy Wykonawca opróżniania pojazdy z odpadów na koniec każdego dnia roboczego. Zamawiający informuje, że miejsce ważenia pojazdów usytuowane będzie w mieście Blachownia i konkretnie zostanie ono wskazane Wykonawcy wyłonionemu w drodze postępowania przetargowego. Wykonawca powinien tak skalkulować cenę, aby zawierała ona wszelkie wydatki związane z realizacją zamówienia.

Pytanie nr 10:

W rozdziale III ustęp 10 punkt 11 Zamawiający określa obowiązki wykonawcy polegające na dokonywaniu odbioru i transportu odpadów z wszystkich posesji dla których została złożona deklaracja, również w przypadkach, kiedy dojazd do nieruchomości będzie utrudniony (np. z powodu prowadzonych remontów dróg, wąskich dojazdów, złych warunków atmosferycznych itp.). Odbiór odpadów ze względu na utrudniony dojazd do niektórych posesji firma zobowiązana jest mieć na wyposażeniu śmieciarkę małogabarytową lub jej pracownik musi samodzielnie dostarczyć

pojemnik lub worki do śmieciarki i odstawić pojemnik oraz nowe worki przed posesję. Wnosimy o wyjaśnienie w jaki sposób pracownicy mają pokonywać głębokie wykopy, wykorytowane całe jezdnie- dodatkowo zamknięte dla ruchu? W jaki sposób mają dotrzeć do nieruchomości oddalonych od dróg publicznych o setki metrów w okresie zimowym po zwiększonych opadach śniegu, gdzie często nieprzejezdne są główne drogi, a te mniejsze lokalne są niewidoczne?

Odpowiedź:

Zamawiający wyjaśnia, że Wykonawca ma obowiązek odebrania odpadów z wszystkich posesji i w celu usunięcia istniejących przeszkód winien zwrócić się do odpowiednich służb np. Policji. Ponadto zgodnie z obowiązującymi przepisami, obowiązkiem Gminy jest odebranie wszystkich odpadów komunalnych powstających na nieruchomościach zamieszkałych przez mieszkańców. W związku z powyższym Zamawiający nie wyraża zgody na zmianę zapisów w proponowanym przez Wykonawcę brzmieniu.

Pytanie nr 11:

W rozdziale III ustęp 10 punkt 13 Zamawiający zobowiązuje wykonawcę do dostarczenia wszelkich dokumentów potwierdzających wykonywanie przedmiotu umowy zgodnie z określonymi przez zamawiającego wymaganiami i przepisami prawa. Wnosimy o zmianę wyrazu: „wszelkich” na „wymaganych”. Obecny zapis rodzi ryzyko nadinterpretacji treści zapisów SIWZ i możliwość żądania przez Zamawiającego dokumentów niezwiązanych bądź wykraczających poza ramy niniejszego zadania.

Odpowiedź:

Zamawiający nie wyraża zgody na zmianę zapisów w proponowanym przez Wykonawcę brzmieniu. Zapis dotyczy wszelkich wymaganych zapisami SIWZ i przepisami prawa dokumentów dotyczących wykonania przedmiotu zamówienia.

Pytanie nr 12

W rozdziale III ustęp 10 punkt 15 Zamawiający zobowiązuje wykonawcę do naprawy lub ponoszenia kosztów naprawy szkód wyrządzonych podczas wykonywania usługi wywozu odpadów komunalnych w gminie (uszkodzenia chodników i innych urządzeń). Domagamy się uzupełnienia tego punktu o treść: *powstałych z wyłącznej winy wykonawcy*. Brak rozszerzenia tego zapisu rodzi niebezpieczeństwo zrzucania na wykonawcę odpowiedzialności za uszkodzenia powstałe nie z jego winy np. z powodu złego stanu dróg, źle zamontowanych studzienek kanalizacyjnych, krawężników, niestabilnej podbudowy itp.

Odpowiedź:

Zamawiający nie wyraża zgody na zmianę zapisów w proponowanym przez Wykonawcę brzmieniu. Zapis jest jednoznaczny i nie może budzić wątpliwości i zgodnie z §19Projektu umowy - Załącznik nr 6 do SIWZ kwestie dotyczące wyrządzonych szkód będą rozpatrywane zgodnie z odpowiednimi przepisami Kodeksu Cywilnego. Zamawiający będzie wymagał od Wykonawcy naprawy lub ponoszenia kosztów naprawy szkód wyrządzonych podczas wykonywania usługi wywozu odpadów komunalnych w gminie, w przypadku jednoznacznych przesłanek wskazujących przyczynienie się Wykonawcy do powstania szkody.

Pytanie nr 13:

W rozdziale III ustęp 10 punkt 19 Zamawiający zwalnia wykonawcę z obowiązku wyposażenia nieruchomości w pojemnik lub worki po uzyskaniu pisemnego oświadczenia właściciela nieruchomości. Zauważyć należy, iż mieszkaniec nie jest stroną umowy pomiędzy Zamawiającym

i wykonawcą, zatem wykonawca nie może żądać od mieszkańca składania oświadczeń dotyczących jego umowy (deklaracji) z Gminą. Stroną uprawnioną do uzyskania takiego oświadczenia może być zatem tylko Gmina. W związku z powyższym wnosimy o wykreślenie tego punktu w całości, jako wykraczający poza usługę, będącą przedmiotem zamówienia.

Odpowiedź:

Wykonawca zobowiązany jest dostarczyć pojemniki na każdą posesję zamieszkałą zgodnie z dyspozycją Zamawiającego. Brak dostarczenia pojemnika przez Wykonawcę może być usprawiedliwiony uzyskaniem pisemnego oświadczenia o odmowie przyjęcia przez właściciela posesji kosza. Uzyskanie tego oświadczenia nie jest obowiązkiem Wykonawcy, lecz uprawnieniem umożliwiającym potwierdzenie prawidłowej realizacji warunków umowy. Wykonawca po uzyskaniu takiego oświadczenia winien niezwłocznie powiadomić Zamawiającego o zastanej sytuacji w celu podjęcia przez niego dalszych czynności wyjaśniających. Wykonawca zostawia pojemnik na posesji, nawet w przypadku nie zastania właściciela.

Pytanie nr 14

W rozdziale VI ustęp 3 lit. a tiret drugie Zamawiający przedstawia obowiązek posiadania przez wykonawcę: jednego pojazdu typu śmieciarka małogabarytowa (...) lub ewentualnie mieć inne alternatywne środki techniczne umożliwiające odbiór odpadów komunalnych. Informujemy, że zgodnie z przepisami prawa odbiór i transport odpadów może odbywać się specjalnie przeznaczonymi do tego pojazdami. Prosimy o doprecyzowanie, co wykonawca ma rozumieć pod pojęciem „alternatywne środki techniczne”?

Odpowiedź:

Zamawiający wyjaśnia, że alternatywne środki techniczne to oprócz pojazdów samochodowych inne pojazdy lub urządzenia, które mogą służyć realizacji zamówienia, a zarazem spełniające wymagania wynikające z obowiązujących przepisów prawa w zakresie odbierania odpadów komunalnych od właścicieli nieruchomości.

Pytanie nr 15:

W rozdziale XIX ustęp 3 lit. a, b i c Zamawiający dopuszcza zmianę postanowień umowy. Wnosimy o uzupełnienie tego punktu o literę „d” o treści: „zmiany cen za odbiór 1 Mg odpadów komunalnych zmieszanych i selektywnych w przypadku zmian wysokości tzw. opłaty marszałkowskiej lub/i zmian wysokości cen za przyjęcie 1 Mg odpadu na Regionalnych Instalacjach Przetwarzania Odpadów” lub na instalacjach odzysku lub unieszkodliwiania odpadów”. Wniosek nasz jest podyktowany tym, że w okresie obowiązywania umowy mogą ulec zmianie wysokości w/w opłat i są to zmiany niezależne od wykonawcy, o których na dzień składania ofert wykonawca nie miał wiedzy.

Odpowiedź:

Zamawiający nie wyraża zgody na zmianę zapisów w proponowanym przez Wykonawcę brzmieniu. Zamawiający wyjaśnia, że Wykonawca winien tak skalkulować cenę oferty, by zrealizować zadanie przez cały okres umowy. Natomiast zgodnie z Planem gospodarki odpadami dla województwa śląskiego na lata 2016-2022 (uchwała Sejmiku Województwa Śląskiego nr V/37/8/2017 z dnia 24 kwietnia 2017 r.) na terenie Regionu I istnieją dwie Regionalne Instalacje Przetwarzania Odpadów

Komunalnych (RIPOK). Wykonawca ma możliwość wskazania w ofercie jednej z dwóch RIPOK tj. takiej, która zabezpieczy w interesie Wykonawcy stałość cen w całym okresie realizacji zamówienia.

Pytanie nr 16:

W § 6 ustęp 1 Załącznika nr 6 do SIWZ (wzór umowy) Zamawiający informuje, że wartość brutto wykonawcy za usługę objętą przedmiotem zamówienia na podstawie złożonej oferty, przyjmuje się w cenach jednostkowych wskazanych w kolumnie 6, zgodnie ze wzorem kalkulacji kosztów stanowiącej załącznik nr 2 do specyfikacji istotnych warunków zamówienia. Zauważyć należy, iż kolumna nr 6 dotyczy wartości brutto ogółem, zatem wnosimy o korektę zapisu tego punktu umowy.

Odpowiedź:

Zamawiający dokona modyfikacji Załącznika nr 6 do SIWZ, w §6 ust. 1:

BYŁO:

Wartość brutto wynagrodzenia wykonawcy za usługę objętą przedmiotem zamówienia na podstawie złożonej oferty, przyjmuje się w cenach jednostkowych wskazanych w kolumnie 6, zgodnie ze wzorem kalkulacji kosztów stanowiącej załącznik nr 2 do specyfikacji istotnych warunków zamówienia.

JEST:

Wartość brutto wynagrodzenia wykonawcy za usługę objętą przedmiotem zamówienia na podstawie złożonej oferty, przyjmuje się w cenach jednostkowych wskazanych w kolumnie 5, zgodnie ze wzorem kalkulacji kosztów stanowiącej załącznik nr 2 do specyfikacji istotnych warunków zamówienia.

Pytanie nr 17:

W § 14 ustęp 3 Załącznika nr 6 do SIWZ (wzór umowy) Zamawiający informuje, że w przypadku nienależytego wykonania umowy Zamawiający zaspokaja się z kwoty wniesionego zabezpieczenia. Wnosimy o rozszerzenie zapisów tego punktu o treść: „po zakończeniu postępowania wyjaśniającego, w trakcie którego udowodniono winę wykonawcy”.

Odpowiedź:

Zamawiający nie wyraża zgody na zmianę zapisów w proponowanym przez Wykonawcę brzmieniu. Termin „nienależyte wykonanie umowy” należy rozumieć, jako wykonanie niezgodne z zapisami SIWZ i jest to sformułowanie dostatecznie jednoznaczne i precyzyjne. Ponadto zgodnie z §20 Projektu umowy - Załącznik nr 6 do SIWZ, Sprawy sporne, mogące wyniknąć na tle realizacji niniejszej umowy, rozstrzygane będą przez sąd właściwy ze względu na siedzibę Zamawiającego.

Pytanie nr 18:

W § 15 ustęp 3 punkt 1 lit. b Załącznika nr 6 do SIWZ (wzór umowy) Zamawiający określa wysokość kary umownej za każdy potwierdzony przypadek niedokonania odbioru odpadów komunalnych z nieruchomości lub odebrania odpadów w terminie niezgodnym z zatwierdzonym harmonogramem, w wysokości 500,00 zł. Domagamy się zmiany wysokości kwoty tej kary umownej na 50,00 zł. Kwota wskazana przez Zamawiającego jest niewspółmiernie wysoka w stosunku do przewinienia, którego dotyczy. Ponadto wnosimy o uzupełnienie zapisu tego ustępu umowy o informację, że kary ta będzie naliczana „po zakończeniu postępowania wyjaśniającego, w trakcie którego udowodniono winę wykonawcy”.

Odpowiedź:

Zamawiający nie wyraża zgody na zmianę zapisów w proponowanym przez Wykonawcę brzmieniu dot. zmiany wysokości kary umownej, jak również zapisów dotyczących wprowadzenia do Umowy treści proponowanych zmian. Ponadto zgodnie z §20 Projektu umowy - Załącznik nr 6 do SIWZ, Sprawy sporne, mogące wyniknąć na tle realizacji niniejszej umowy, rozstrzygane będą przez sąd właściwy ze względu na siedzibę Zamawiającego.

Pytanie nr 19:

W § 15 ustęp 3 punkt 1 lit. b Załącznika nr 6 do SIWZ (wzór umowy) Zamawiający określa wysokość kary umownej za każdą tonę brakującej masy odpadów komunalnych obliczonej do masy odebranych odpadów, a wymaganej do osiągnięcia odpowiedniego poziomu recyklingu, przygotowania do ponownego zużycia i odzysku innymi metodami oraz ograniczenia masy odpadów komunalnych ulegających biodegradacji przekazanych do składowania, w wysokości stanowiącej iloczyn brakującej masy odpadów i stawki opłaty za zmieszane odpady komunalne, określonej w przepisach wydanych na podstawie art. 290 ustawy z dnia 27 kwietnia 2001 r. Prawo ochrony środowiska i brakującej masy odpadów komunalnych, wyrażonej w Mg. Zauważyć należy, że zgodnie z art. 3b ustawy o utrzymaniu czystości i porządku w gminach do osiągnięcia odpowiednich poziomów odzysku oraz ograniczenia masy odpadów ulegających biodegradacji i przekazanych do składowania zobowiązana jest Gmina. Zgodnie z zapisami prawa właścicielem odpadów jest Gmina, a o ich składzie decydują ich wytwórcy - czyli mieszkańcy. Podmiot odbierający odpady ma za zadanie je odebrać, przetransportować i zagospodarować zgodnie z przepisami obowiązującego prawa, co zresztą zostało określone przez Zamawiającego w rozdziale III ustęp 8 punkt 5 i 6. Wykonawca odbierając wszystkie udostępnione do odbioru odpady komunalne nie ma żadnego wpływu na ich skład i udział poszczególnych frakcji odpadów, pozwalający na spełnienie postawionego warunku. Zatem przerzucanie odpowiedzialności finansowej Zamawiającego na wykonawcę jest działaniem niedopuszczalnym. Wobec powyższego wnosimy o usunięcie tego zapisu w całości, jako wykraczającego poza zakres tego zamówienia publicznego.

Odpowiedź:

Zamawiający wyjaśnia, że powyższy zapis zawarł zgodnie z wyrokiem KIO (KIO 771/13 z dnia 15 kwietnia 2013 r. „osiągnięcie odpowiednich poziomów recyklingu należy pojmować raczej, jako obowiązek gminy a nie jej zadanie własne. Niemniej jednak, nie można zamawiającemu odmówić prawa do kształtowania stosunku prawnego w taki sposób, aby nałożyć na wykonawcę wyłonionego w trybie postępowania o zamówienia publiczne, obowiązek uzyskiwania odpowiednich poziomów recyklingu i zapewnienia sobie prawidłowej realizacji usług. Poprzez takie zobowiązanie o charakterze kontraktowym, gmina nie wyzbywa się ciężającej na niej odpowiedzialności, wynikającej z mocy prawa. W związku z powyższym Zamawiający nie wyraża zgody na zmianę zapisów w proponowanym przez Wykonawcę brzmieniu.

Pytanie nr 20:

W § 16 ustęp 1 punkt 1 Załącznika nr 6 do SIWZ (wzór umowy) Zamawiający informuje o swoim prawie do odstąpienia od umowy w przypadku nienależytego wykonywania przedmiotu umowy w szczególności w sposób niezgodny z umową i SIWZ. Domagamy się uzupełnienia tego punktu o treść: „po zakończeniu postępowania wyjaśniającego, w trakcie którego udowodniono winę wykonawcy”. Rozszerzenie tego punktu o wskazany przez nas zapis zagwarantuje wykonawcy możliwość wyjaśnienia, udokumentowania i obrony przed ewentualnymi zarzutami Zamawiającego.

Odpowiedź:

Zamawiający nie wyraża zgody na zmianę zapisów umowy w proponowanym przez Wykonawcę brzmieniu. Zamawiający informuje, że w § 16 Załącznika nr 6 do SIWZ (wzór umowy) zostały określone warunki postępowania do odstąpienia od umowy w przypadku nienależytego wykonywania przedmiotu umowy w szczególności w sposób niezgodny z umową i SIWZ. Ponadto zgodnie z §20 Projektu umowy - Załącznik nr 6 do SIWZ, Sprawy sporne, mogące wyniknąć na tle realizacji niniejszej umowy, rozstrzygane będą przez sąd właściwy ze względu na siedzibę Zamawiającego.

Pytanie nr 21:

W § 17 ustęp 1 punkt 3 Załącznika nr 6 do SIWZ (wzór umowy) Zamawiający dopuszcza zmianę istotnych postanowień umowy zgodnie z wymogami art. 144 ustawy Prawo zamówień publicznych w przypadku: w zakresie terminu, częstotliwości usług i sposobu wykonania Umowy w przypadku, gdy niezbędna jest zmiana sposobu wykonania lub terminu, częstotliwości realizacji Przedmiotu Umowy, o ile zmiana taka jest korzystna dla Zamawiającego oraz konieczna w celu prawidłowego wykonania Umowy. Domagamy się o rozszerzenie zapisu tego punktu o literę b o treści: „zmiany cen za odbiór 1 Mg odpadów komunalnych zmieszanych i selektywnych w przypadku zmian wysokości tzw. opłaty marszałkowskiej lub/i zmian wysokości cen za przyjęcie 1 Mg odpadu na Regionalnych Instalacjach Przetwarzania Odpadów lub na instalacjach odzysku lub unieszkodliwiania odpadów”. Wniosek nasz jest podyktowany tym, że w okresie obowiązywania umowy mogą ulec zmianie wysokości w/w opłat i są to zmiany niezależne od wykonawcy, o których na dzień składania ofert wykonawca nie miał wiedzy.

Odpowiedź:

Zamawiający nie wyraża zgody na zmianę zapisów w proponowanym przez Wykonawcę brzmieniu. Zamawiający wyjaśnia, że Wykonawca winien tak skalkulować cenę oferty, by zrealizować zadanie przez cały okres umowy. Natomiast zgodnie z Planem gospodarki odpadami dla województwa śląskiego na lata 2016-2022 (uchwała Sejmiku Województwa Śląskiego nr V/37/8/2017 z dnia 24 kwietnia 2017 r.) na terenie Regionu I istnieją dwie Regionalne Instalacje Przetwarzania Odpadów Komunalnych (RIPOK). Wykonawca ma możliwość wskazania w ofercie jednej z dwóch RIPOK tj. takiej, która zabezpieczy w interesie Wykonawcy stałość cen w całym okresie realizacji zamówienia.

Burmistrz Blachowni

mgr Sylwia Szymańska

Otrzymują:

- Strona internetowa Zamawiającego www.blachownia.pl,
- Wykonawcy, którzy ujawnili się w postępowaniu na ww. zadanie,
- A/a